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KẾ HOẠCH 

Công tác đảm bảo An ninh, trật tự năm 2023 

 

Thực hiện Hướng dẫn số 36/HD-BCĐ ngày 16/02/2023 của Ban Chỉ đạo 138 

tỉnh về xét duyệt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” và đánh giá, phân loại 

Phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trên địa bàn tỉnh và Công văn số 

541/CAT-PV05 ngày 21/02/2023 của Công an tỉnh về việc đăng ký phấn đấu đạt 

tiêu chuẩn “An toàn về an ninh trật tự” năm 2023, Sở Ngoại vụ ban hành kế hoạch 

triển khai thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Triển khai thực hiện có hiệu quả các văn bản của Trung ương, của tỉnh, của 

ngành Công an về giữ gìn an toàn, an ninh trật tự, bảo vệ bí mật nhà nước, bảo vệ 

chính trị nội bộ; phòng, chống cháy nổ; bảo vệ an toàn trụ sở cơ quan, kho vật 

chứng; phòng ngừa các tệ nạn xã hội. 

- Nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm của toàn thể công chức, người lao 

động trong việc tự giác tham gia công tác bảo đảm về an ninh, trật tự; gương mẫu, 

chấp hành tốt các nội quy, quy chế của ngành, cơ quan, đơn vị; có ý thức bảo vệ tài 

sản của cơ quan, của nhân dân; nghiêm chỉnh chấp hành và tuân thủ các quy định 

của pháp luật về an ninh, trật tự. 

- Xây dựng cơ quan đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”, giữ vững ổn 

định các hoạt động tại cơ quan, không để xẩy ra tình trạng mất an toàn trật tự, tệ 

nạn xã hội. 

2. Yêu cầu 

Việc tổ chức thực hiện các nội dung của kế hoạch phải đảm bảo tiến độ, an 

toàn, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả; lồng ghép với việc thực hiện nhiệm vụ chuyên 

môn của cơ quan, đơn vị; đảm bảo sự lãnh đạo của cấp uỷ Chi bộ, có sự phối hợp 

chặt chẽ giữa cơ quan với tổ chức Công đoàn, Đoàn Thanh niên và sự tham gia tích 

cực của công chức, người lao động của cơ quan trong quá trình thực hiện. 

II. NỘI DUNG 

1. Tổ chức triển khai và thực hiện có hiệu quả các chủ trương, đường lối, nghị 

quyết, chỉ thị của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và chỉ đạo, hướng dẫn 

của Bộ Công an về công tác đảm bảo an toàn về an ninh, trật tự và xây dựng phong 

trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, trọng tâm là: Kết luận số 13-KL/TW ngày 

16/8/2021 của Bộ Chính trị về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 48-CT/TW của Bộ 

Chính trị (khóa X) về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, 

chống tội phạm trong tình hình mới; Kết luận số 15-CT/TW ngày 30/9/2021 của 
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Ban Bí thư về tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 46-CT/TW của Bộ Chính trị 

(khóa XI) về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm an ninh, 

trật tự trong tình hình mới; Kết luận số 44-KL/TW ngày 22/01/2019 của Ban Bí 

thư về tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW của Ban Bí thư khóa XI 

về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào toàn dân bảo vệ an ninh 

Tổ quốc trong tình hình mới”; Thông tư số 124/2021/TT-BCA, Quyết định số 

510/QĐ-BCA-V05 và Hướng dẫn số 36/HD-BCĐ ngày 16/02/2023 của Ban Chỉ 

đạo 138 tỉnh;  

Thường xuyên lồng ghép vào các cuộc họp, các cuộc họp chuyên đề học tập 

nghị quyết, đăng tải lên Trang thông tin điện tử của Sở, để thực hiện tốt công tác 

tuyên truyền, giáo dục nhằm nâng cao nhận thức chính trị, lập trường vững chắc và 

ý thức cảnh giác của đảng viên, công chức, người lao động về bảo vệ bí mật nhà 

nước, đảm bảo an ninh, trật tự, phòng, chống cháy nổ; âm mưu, thủ đoạn hoạt động 

chống phá của các thế lực thù địch; tác động chuyển hóa tư tưởng, móc nối, lôi kéo 

tham gia các hoạt động chống phá Đảng, nhà nước, chia sẻ thông tin sai sự thật 

trên mạng xã hội...  

- Đơn vị thực hiện: Thanh tra Sở phối hợp với Văn phòng, Trung tâm 

TTDVĐN tuyên truyền quán triệt và đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Sở. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm 2023 

2. Thực hiện tốt công tác bảo vệ chính trị nội bộ, bảo vệ bí mật nhà nước, 

công tác phòng chống tham nhũng, lãng phí. Tổ chức đăng ký, chấm điểm tiêu chí 

đánh giá, phân loại và hoàn thiện hồ sơ đề nghị công nhận cơ quan đạt tiêu chuẩn 

“An toàn về an ninh, trật tự”. Phấn đấu không có công chức, người lao động bị xử 

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự hoặc mắc các tệ nạn xã hội 

bị xử lý kỷ luật từ hình thức cảnh cáo trở lên. 

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở  

- Đơn vị phối hợp: Thanh tra và các phòng chuyên môn đơn vị thuộc Sở. 

- Thời gian thực hiện:  

+ Đăng ký cơ quan đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”: Hoàn thành 

trước 31/3. 

+ Xây dựng hồ sơ trình công nhận cơ quan đạt tiêu chuẩn “An toàn về an 

ninh, trật tự” và chấm điểm, phân loại phong trào năm 2023. Hoàn thành trước 

ngày 15/11. 

3. Thực hiện tốt công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo. 

100% đơn thư khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền được giải quyết đúng thời hạn, 

đúng trình tự, thủ tục và nội dung theo quy định của pháp luật; không để đơn thư 

khiếu nại, tố cáo tồn đọng, kéo dài, gây bức xúc cho nhân dân. 

- Đơn vị chủ trì: Thanh tra Sở. 

- Đơn vị phối hợp: Văn phòng, các phòng chuyên môn thuộc Sở. 
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- Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm 2023. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc triển 

khai Kế hoạch này đến toàn thể công chức, người lao động thuộc đơn vị quản lý và 

tổ chức thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ được giao theo Kế hoạch. 

 2. Giao phòng Văn phòng có trách nhiệm tham mưu giúp Lãnh đạo Sở theo 

dõi, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch; tổng hợp, báo cáo kết quả định kỳ, đột xuất 

theo quy định./.   

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC 
- Thường trực Ban Chỉđạo 138 tỉnh  

(Phòng PV-05 – CAT); 

- Lãnh đạo Sở;  

- Các phòng CM, Trung tâm thuộc Sở; 

- Trang Thông tin điện tử Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

  

 

 

 

Trịnh Tuyết Mai 
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